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KẾ HOẠCH 
V/v tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu về AUN-QA trong sinh viên” 

 

Nhằm mục đích phục vụ công tác đánh giá ngoài Chương trình đào tạo theo tiêu chuẩn 

AUN – QA, đồng thời tuyên truyền giúp cho sinh viên hiểu rõ hơn về cơ chế hoạt động của 

nhà trường như các quy định, quy chế, các quy trình ISO, các hoạt động hỗ trợ sinh viên v.v 

Nhà trường phát động cuộc thi “Tìm hiểu AUN-QA trong sinh viên” với kế hoạch như sau: 

1. Tên gọi: “ Tìm hiểu AUN-QA trong sinh viên” 

2. Đối tượng – số lượng tham gia: Sinh viên 3 ngành 

- Công nghệ Kỹ thuật Cơ điện tử 

- Công nghệ Kỹ thuật Ô tô 

- Công nghệ Kỹ thuật  Điện – Điện tử 

     Mỗi ngành có (tối thiểu) 200 SV tham dự bao gồm SV năm nhất, năm hai, năm ba và 

năm cuối, phân bố tương ứng mỗi khóa có (tối thiểu) 50 sinh viên tham dự. 

3. Đăng ký tham dự 

- Sinh viên đăng ký dự thi tại văn phòng Khoa CKM, CKĐ, Đ-ĐT từ ngày 15/1/2015 

đến ngày 07/3/2015.  

- Các Khoa cung cấp cho mỗi sinh viên dự thi một tài khoản gồm Username và 

password, tổng hợp và gửi danh sách về cho phòng ĐBCL theo mẫu đăng ký dự thi 

đính kèm. 

- Đến ngày thi, hệ thống sẽ mở cho sinh viên làm bài thi. 

4. Hình thức thi: 2 vòng 

- Vòng 1:  Thi trắc nghiệm 

 Thi trực tuyến trên trang web theo đường link: thiaunqa.hcmute.edu.vn 

 Thời gian làm bài trong vòng  60 phút, mỗi sinh viên chỉ được phép làm 1 lần/ 1 bài 

thi, hệ thống sẽ ghi nhận điểm khi thí sinh nhấn nút hoàn tất và thoát khỏi phần 

mềm thi. 

 SV có thể làm bài tại nhà vào bất cứ thời điểm nào trong vòng 24 giờ ngày 

14/03/2015. 

 Mỗi Khoa chọn 20 sinh viên vào thi vòng 2 
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- Vòng 2: Thi “Hái hoa dân chủ” 

5. Thời gian dự kiến  

- Vòng 1:  Thứ 7, ngày 14/3/2015  

- Vòng 2 : Thứ 7, ngày  4/4/2015 

Tổng kết,  trao giải 

6. Nội dung thi 

- Sơ lược về bộ tiêu chuẩn AUN – QA (Asean University Network – Quality 

Assurance). 

- Các quy định, quy chế, chính sách, hướng dẫn của nhà trường về hệ thống quản lý, các 

hoạt động đào tạo, nghiên cứu khoa học, hỗ trợ sinh viên, hoạt động ngoại khóa, phục 

vụ cộng đồng và xã hội v.v. 

- Chương trình đào tạo, chuẩn đầu ra, đề cương chi tiết của các ngành có sinh viên tham 

gia dự thi. 

- Các quy trình ISO liên quan đến sinh viên. 

7. Tài liệu tham khảo và nơi đăng tải: Trên website phòng Đảm bảo Chất lượng và 

website Khoa, websitte của nhà trường và các phòng ban liên quan. 

a. Website phòng Đảm bảo Chất lượng gồm:  

- Chính sách chất lượng; sổ tay chất lượng; chủ đề năm học 

- Sổ tay công tác sinh viên năm 2014. 

- Tài liệu hướng dẫn tự đánh giá CTĐT theo tiêu chuẩn AUN-QA của  trường ĐH 

Cần Thơ  

- Hệ thống quy trình của nhà trường trên trang website phòng ĐBCL/Quy trình/Quy 

trình hiện hành 

- Các hoạt động khảo sát sinh viên, sinh viên tốt nghiệp 

- Các văn bản hướng dẫn khác 

b. Website 3 Khoa CKĐ, CKM, Đ-ĐT 

- Chương trình đào tạo, chuẩn đầu ra, đề cương chi tiết của 3 khoa  

c. Website của nhà trường và các phòng ban liên quan 

- Tầm nhìn và sứ mạng của nhà trường; sơ đồ tổ chức, quá trình phát triển v.v. 

- Các mảng hoạt động và công việc do các phòng ban phụ trách 

8. Cơ cấu giải thưởng: gồm 6 giải mỗi khoa 

- Một giải nhất: 300.000 đ 

- Hai giải nhì:    200.000 đ 

- Ba giải ba:      100.000 đ 

Ngoài ra tất cả sinh viên tham gia sẽ được cộng điểm rèn luyện năm học. 
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9. Phân công công việc 

Stt 
Nội dung 

công việc 

Thời gian 

thực hiện 

Đơn vị 

thực hiện 
Ghi chú 

1 
Đưa CTĐT, CĐR lên 

trang web Khoa 

Trước khi gởi 

tài liệu cho sinh 

viên 

Khoa 

CĐR đưa bản tổng hợp 

tương tự khoa CKM 

http://fme.hcmute.edu.vn/A

rticleId/fdb0ecd5-350d-

4ff3-8b92-

f034a7e8b3f0/chuan-dau-

ra-nganh-cn-ky-thuat-co-

dien-tu 

Khoa Đ-ĐT chưa đưa 

CTĐT  và CĐR lên web 

Khoa 

 

2 Soạn bộ câu hỏi 

Tháng 12/2014 

đến tháng 

2/2015 

P. ĐBCL  

3 Soạn thể lệ cuộc thi 30/01/2015 P. ĐBCL  

4 Góp ý cho bộ câu hỏi 02 - 03/2015 

P. CTHSSV, 

P.ĐT, Khoa, 

Thư viện, 

P.QLKH-

QHQT 

 

5 
In băng rôn tuyên truyền 

AUN 

Từ 26/12/2014 

đến 31/01/2015 
P. ĐBCL  

6 
TTTT-MT hỗ trợ xây 

dựng phần mềm thi online 

12/01/2015 đến 

ngày 23/01/2015 

TTTTMT, 

ĐBCL 
 

7 
Chạy thử nghiệm phần 

mềm thi online 

26/01/2015 đến 

10/02/2015 

TTTTMT, 

ĐBCL 
 

8 

Phát động cuộc thi, thông 

báo cho sinh viên (thể lệ 

cuộc thi, cơ cấu giải 

thưởng, Tài liệu tham 

khảo) 

16/01/2015 Khoa  

9 

Tuyên truyền cuộc thi: 

Treo băng rôn - poster, 

phổ biến thông tin trên 

màn hình LCD trước mỗi 

khoa 

26/01/2015 Khoa 

- Bộ tiêu chuẩn AUN-QA 

- Thông tin về chuẩn đầu ra 

của ngành, CTĐT 

- Cơ sở vật chất: phòng thí 

nghiệm 

- Thông tin đội ngũ tư vấn 

viên và nội dung tư vấn 

- Số lượng SV đang học và 

http://fme.hcmute.edu.vn/ArticleId/fdb0ecd5-350d-4ff3-8b92-f034a7e8b3f0/chuan-dau-ra-nganh-cn-ky-thuat-co-dien-tu
http://fme.hcmute.edu.vn/ArticleId/fdb0ecd5-350d-4ff3-8b92-f034a7e8b3f0/chuan-dau-ra-nganh-cn-ky-thuat-co-dien-tu
http://fme.hcmute.edu.vn/ArticleId/fdb0ecd5-350d-4ff3-8b92-f034a7e8b3f0/chuan-dau-ra-nganh-cn-ky-thuat-co-dien-tu
http://fme.hcmute.edu.vn/ArticleId/fdb0ecd5-350d-4ff3-8b92-f034a7e8b3f0/chuan-dau-ra-nganh-cn-ky-thuat-co-dien-tu
http://fme.hcmute.edu.vn/ArticleId/fdb0ecd5-350d-4ff3-8b92-f034a7e8b3f0/chuan-dau-ra-nganh-cn-ky-thuat-co-dien-tu
http://fme.hcmute.edu.vn/ArticleId/fdb0ecd5-350d-4ff3-8b92-f034a7e8b3f0/chuan-dau-ra-nganh-cn-ky-thuat-co-dien-tu
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đã tốt nghiệp 

- Cơ hội nghề nghiệp 

- Các loại hình khảo sát 

đang thực hiện đối với SV 

đang học, SV TN, cựu SV. 

10 
Các Khoa cử người tham 

gia hỗ trợ tổ chức cuộc thi  
01 – 03/2015 Khoa Mỗi Khoa 01 người 

11 Sinh viên đăng ký dự thi 
16/01/2015 đến 

07/03/2015 
Khoa 

Sinh viên đăng ký ghi rõ họ 

tên, MSSV địa chỉ e mail, 

ĐTDD để gửi bộ câu hỏi, 

link tài liệu và công điểm 

rèn luyện 

12 

Tổng hợp và gửi danh 

sách sinh viên dự thi về 

cho phòng ĐBCL 

8/3/2015 Khoa  

Khoa gửi file danh sách 

đăng ký để P. ĐBCL tạo cơ 

sở dữ liệu cho SV dự thi 

13 

- Gửi câu hỏi cho sinh 

viên, đưa lên website 

Khoa và phòng ĐBCL 

- Đưa tài liệu tham khảo 

lên website phòng ĐBCL, 

Khoa 

12/01/2015 đến 

30/01/2015 

Khoa, 

 P. ĐBCL 
 

14 
Dự trù kinh phí tổ chức, 

giải thưởng 
16/01/2015 P. ĐBCL  

15 Tổ chức thi vòng 1 14/03/2015 
P. ĐBCL, 

Khoa 

 

16 Tổng hợp kết quả vòng 1 
16/03/2015 đến 

24/03/2015 

P. ĐBCL, 

Khoa 

 

17 
Công bố kết quả vòng 1, 

thông báo SV thi vòng 2 
25/03/2015 

P. ĐBCL 

Khoa 

 

18 Mời ban giám khảo 

 

P. ĐBCL 

Đại diện BGH, Nhóm soạn 

thảo 3 Khoa, đại diện các 

phòng ban liên quan 

19 
Tổ chức thi vòng 2 

Công bố kết quả 
04/04/2015 

P. ĐBCL, 

Khoa 

 

Trân trọng. 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 

- BGH (để phê duyệt);  

- Khoa CKĐ, CKM, Đ-ĐT       

- Lưu VT,  ĐBCL.
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TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT  

                        THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

                           KHOA:…………………. 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
             TP. Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2015 

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ DỰ THI 

“TÌM HIỂU AUN- QA TRONG SINH VIÊN” 
 

 

 
Hướng dẫn ghi số báo danh: Ghi tên viết tắt của Khoa kèm số thứ tự đăng ký dự thi ví dụ:  Thí sinh thứ nhất có số báo danh là CKM001, CKD001, 
DDT001     

Stt Họ và tên Nam /Nữ MSSV Email Số điện thoại 
Thông tin dự thi 

Số báo danh 

(Username) 

Mã số sinh viên 

(Password) 

001      
CKM001  

002      CKM002  
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